2
2

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЕЛО БОЛХУНЫ»

АХТУБИНСКИЙ РАЙОН  АСТРАХАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

Р Е Ш Е Н И Е
от  22.10.2014г.
      № 6
Проект  бюджета муниципального образования
«Село Болхуны»

на 2015 год

          Руководствуясь ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации» от 6.10.2003г. №131-ФЗ, Бюджетным кодексом РФ, Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в муниципальном образовании «Село Болхуны» от 24.01.2013г. №1, Уставом  муниципального образования  «Село Болхуны», Совет муниципального образования «Село Болхуны»

  Р ЕШИЛ :
      1.Утвердить проект бюджета основные характеристики собственного бюджета муниципального образования «Село Болхуны» на 2015 год:
      - общий объем доходов в сумме 3082,5 тыс. руб., в том числе за счет безвозмездных поступлений из бюджета МО «Ахтубинский район» в сумме 1671,5 тыс. руб., и прочих безвозмездных поступлений в сумме 120,0 тыс.руб.
       - общий объем расходов в сумме  3147,05тыс. руб.
       - размер дефицита в сумме 64,55 тыс. руб. или  5 процентов от общего годового объема доходов бюджета без учета объема безвозмездных поступлений.
       2. Учесть проект бюджета на 2015 год поступления доходов по основным источникам согласно приложению №1.
      3. Утвердить проект бюджета  на 2015 год перечень главных администраторов доходов собственного бюджета  и источников внутреннего финансирования бюджета согласно приложениям №2, №2/1.
      4. Утвердить проект бюджета на 2015 год источники внутреннего финансирования дефицита бюджета на 2015 год согласно приложению №3 к настоящему проекту решения.
           Администрация муниципального образования «Село Болхуны» вправе направлять в 2015 году на покрытие дефицита бюджета остатки средств на счетах по учету средств бюджета по состоянию на 01.01.2015года  кредиты банков, бюджетные кредиты из областного бюджета, поступления от продажи имущества, находящегося в муниципальной собственности, за исключением средств, поступивших в бюджет муниципального образования «Село Болхуны» из бюджетов других уровней в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, и не использованных по состоянию на 1 января 2015 года.
      5. Утвердить проект бюджета на 2015 год расходы  бюджета муниципального образования «Село Болхуны» на 2015 год

      5.1. по разделам и подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению № 4 к настоящему проекту решения;
       5.2.  по целевым статьям функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению № 5 к настоящему проекту решения;
      5.3.  по видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению № 6 к настоящему проекту решения;
      5.4. по ведомственной структуре расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению  № 7 к настоящему проекту решению.
      5.5. по экономическим статьям функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению  №8 к настоящему проекту решению.

       6. Утвердить проект бюджета на 2015 год распределение расходов бюджета на 2015 год по разделам и подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации, статьям экономической классификации расходов бюджетов Российской Федерации и по получателям бюджетных средств согласно приложениям №  9-15 к настоящему проекту решения.

      7. Установить:

      7.1. верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования «Село Болхуны» на 31.12.2015 года в сумме 64,55 тыс. руб., согласно приложению №16.

       8. Настоящий проект решения опубликовать в газете «Ахтубинская правда»  и разместить на официальном сайте администрации МО «Село Болхуны».
       Глава
       М О  «Село Болхуны:                                                        Руденко Н.Д.